Протокол №1

заседания Управляющего Совета МАОУ СОШ № 83

Дата проведения: 4 сентября 2023 года

Присутствовали:
Сухенко Марина Анатольевна – председатель
Гошко Екатерина Михайловна -член общешкольного родительского комитета
Сухина Татьяна Евгеньевна - член общешкольного родительского комитета
Муковская Елена Анатольевна –директор МАОУ СОШ № 83
Веретельник Марина Владимировна – учитель начальных классов
Приглашенные:
Николаева Юлия Владимировна – заместитель директора по ФЭР
Мельник Алена Анатольевна – заместитель директора по УВР
Губанова Дарья Владимировна - заместитель директора по УМР
Пивадзе Алла Викторовна – заместитель директора по ВР

Повестка дня:

1. Отчет финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 83 за 2022-2023
учебный год, о проведенных при подготовке к новому учебному году ремонтных работах.
2. Утверждение плана работы Управляющего совета на новый учебный год
3. О согласовании школьного компонента учебного плана

– списков учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

рекомендованных или допущенных к использованию в образовательном процессе в

школе

– календарного учебного графика

– режима работы школы

– плана УВР школы на 2023-2024 учебный год

– утверждение списков обучающихся  на льготное питание
По первому вопросу:
Слушали: Николаеву Юлию Владимировну – заместителя директора по ФЭР
Она ознакомила с Отчетом финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ
№ 83 за 2022-2023 учебный год, о проведенных при подготовке к новому
учебному году ремонтных работах.
Решили: Принять к сведению, продумать меры для улучшения ремонтных
работ на следующий год

По второму вопросу:
Слушали: Гошко Екатерину Михайловну -члена общешкольного родительского
комитета об утверждении плана работы Управляющего совета на новый учебный год
Решили: утвердить план работы Управляющего совета на новый на 2021-2022

учебный год

По третьему вопросу:
Слушали: Мельник Алена Анатольевна – заместитель директора по УВР
Губанова Дарья Владимировна - заместитель директора по УМР
Пивадзе Алла Викторовна – заместитель директора по ВР
О согласовании школьного компонента учебного плана

– списков учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, рекомендованных или допущенных к

использованию в образовательном процессе в школе

– календарного учебного графика

– режима работы школы

– плана УВР школы на 2023-2024учебный год

– утверждение списков обучающихся  на льготное питание

Решили: утвердить

– школьный компонент учебного плана:

– списки учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, рекомендованных или допущенных к

использованию в образовательном процессе в школе

– календарный учебный график

– режим работы школы

– план УВР школы на 2023-2024 учебный год

– списки обучающихся  на льготное питание

Председатель Управляющего совета   М.А. Сухенко

Секретарь  М.В. Веретельник

	Протокол №1
	Приглашенные:
	Николаева Юлия Владимировна – заместитель директора по ФЭР
	Мельник Алена Анатольевна – заместитель директора по УВР
	Повестка дня:
	1. Отчет финансово-хозяйственной деятельности МАОУ СОШ № 83 за 2022-2023 учебный год, о проведенных при подготовке к новому учебному году ремонтных работах.
	По первому вопросу:
	Слушали: Николаеву Юлию Владимировну – заместителя директора по ФЭР
	По второму вопросу:
	По третьему вопросу:
	Слушали: Мельник Алена Анатольевна – заместитель директора по УВР

		2024-03-12T17:55:31+0300
	Муковская Елена Анатольевна